
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης που κηρύχθηκε με την αριθ. Π.9159/6569/

28-08-1973 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 252/

1973 Δ’) για αρχαιολογικούς σκοπούς στην οδό 

Στράτωνος 1 στην Αθήνα.

2 Άρση της αριθμ. 1515/12.05.2000 (ΦΕΚ 346/τ.Δ΄/

2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 37.744,97 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΣΧΟΛΗ», Δήμου Άνδρου, Νή-

σου Άνδρου.

3 Άρση της αριθμ. 2976/31.08.1998 (ΦΕΚ 774/τ.Δ΄/

1998) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης συνολικού εμβαδού 209.446,37 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «ΖΕΝΙΟ - ΛΕΤΙΝΑ», Δήμου Άν-

δρου, Νήσου Άνδρου.

4 Άρση της αριθμ. 1650/23.05.2000 (ΦΕΚ 396/τ.Δ΄/

2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 860.840,78 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΒΑΣΙΛΙΚΟ», Δήμου Άνδρου, Νή-

σου Άνδρου.

5 Ανάκληση της αριθμ. 2993/18-12-2007 (ΦΕΚ Δ΄/

704/2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-

δασωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Μονή Καρα-

καλά, Καλό Χωράφι-Συρακού, Ράχη Σμυρτορέμ-

ματος-Πλατανάκια» της Τ.Κ. Αγίου Ανδριανού - 

Ν.Ροεινού της Δ.Ε. Νέας Τίρυνθας του Δήμου Ναυ-

πλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συ-

νολικού εμβαδού 586.252,27 τ.μ., με τμήματα 1,2,

3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,

22,23,24,25,26,27,28,29,30.

6 Ανάκληση της 3594/11-07-2005 (ΦΕΚ Δ/935/

02-09-2005) απόφασης της Γενικής Γραμματέως 

Περιφέρειας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέο Δάσος στη θέση «Νησί Βερβερόντας» της 

Δ.Κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου 

Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 

συνολικού εμβαδού 211.326 τ.μ., που αποτελείται 

από 8 τμήματα.

7 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 111,00 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «Δαφνόρεμα» Τ.Κ Δάφνης, Δ.Ε Ναυπάκτου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142446 ΕΞ2019 (1)

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης που κηρύχθηκε με την αριθ. Π.9159/
6569/28-08-1973 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 252/1973 Δ’) για αρχαιολογικούς σκοπούς 
στην οδό Στράτωνος 1 στην Αθήνα.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/Α’) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» όπως ισχύουν.

2. Την αριθ. Π.9159/6569/28-08-1973 κοινή υπουργική 
απόφαση  (ΦΕΚ 252/1973 Δ’), με την οποία κηρύχθηκε 
αναγκαστική απαλλοτρίωση για αρχαιολογικούς σκο-
πούς στην οδό Στράτωνος 1 στην Αθήνα.

3. Την αριθ. 3192/2006 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

4. Το π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/2009 Α’) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών ... και Νησιωτικής Πολι-
τικής».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.3965/2011 (ΦΕΚ 
113/2011 Α’) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας.

6. Το π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/2012 Α’) «Ίδρυση και με-
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη-
ρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 118/2013 (ΦΕΚ 
152/2013 Α’).

7. Τις διατάξεις του π.δ/τος 83/2019 (ΦΕΚ 121/2019, 
τ.Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 
123/2019, τ.Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων».

9. Την αριθμ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 830

8255

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.15 21:23:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8256 Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

3051/26-07-2019, τ.Β’) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο Βεσυρόπουλο».

10. Το π.δ. 142/2017 (Φ.Ε.Κ. 181/τ.Α’/23-11-2017) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

11. Την αρ. 4004/2012 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

12. Το αριθμ. 3808/28-11-2017 Διπλότυπο Είσπραξης 
Τύπου Α’ της Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, το 975/13-04-2018 Δι-
πλότυπο Είσπραξης Τύπου Α’ της Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, το 
2660/09-10-2018 Διπλότυπο Είσπραξης Τύπου Α’ της 
Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου και το 1136/10-04-2019 Διπλότυπο 
Είσπραξης Τύπου Α’ της Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, από τα οποία 
προκύπτει ότι η αποζημίωση που καθορίστηκε με την 
ΔΔΠ0005566/0111ΒΕΞ2017/31-03-2017 απόφαση της 
Υφυπουργού Οικονομικών έχει καταβληθεί, κατά το 
μέρος που αφορά τον υπόχρεο Δημήτριο Χηνόπουλο, 
ολοσχερώς και εμπροθέσμως, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
που κηρύχθηκε με την αριθ. Π.9159/6569/28-08-1973 κοινή 
υπουργική απόφαση  (ΦΕΚ 252/1973 Δ’) για αρχαιολογικούς 
σκοπούς στην οδό Στράτωνος 1 στην Αθήνα, ως προς το 
ποσοστό του υπόχρεου Δημητρίου Χηνόπουλου, εννέα εξη-
κοστών τετάρτων (9/64) εξ αδιαιρέτου τμήματος εμβαδού 
217 τ.μ. όπως αυτό φαίνεται με στοιχεία Α-Β-Ζ-Ε-Α στο από 
22-05-1975 κτηματολογικό διάγραμμα του Τοπ. Μηχανικού 
Α. Ρέπουλη και στην από 16-06-1975 Έκθεση Κτηματογρά-
φησης του ιδίου μηχανικού, νόμιμα θεωρημένα.

Η παρούσα απόφαση μεταγράφεται με επιμέλεια κάθε 
ενδιαφερομένου στα βιβλία μεταγραφών. Χωρίς τη μετα-
γραφή αυτής, δεν ανακτάται η κυριότητα ή άλλο εμπράγ-
ματο δικαίωμα από τον καθ’ ου η απαλλοτρίωση ιδιοκτήτη, 
ούτε αποσβέννυται το εμπράγματο δικαίωμα που τυχόν 
έχει συσταθεί με την απαλλοτρίωση επί του ακινήτου.

Για τη μεταγραφή της απόφασης ανάκλησης δεν απαι-
τείται καταβολή οποιωνδήποτε τελών, φόρων ή δικαιω-
μάτων υπέρ Δημοσίου ή τρίτων.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2019

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 67826 (2)

Άρση της αριθμ. 1515/12.05.2000 (ΦΕΚ 346/τ.Δ΄/
13.06.2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 37.744,97 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «ΣΧΟΛΗ», Δήμου Άν-
δρου, Νήσου Άνδρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία 
ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος της Γενι-
κής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/2017 τ.Β’) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 38 και 44, 
όπως αντικαταστάθηκαν από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αρ. πρ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 1515/12.05.2000 απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37.744,97 τ.μ. στη θέση 
«ΣΧΟΛΗ» (ΦΕΚ 346/τ.Δ΄/13.06.2000).

13. Την από 28/11/2019 (αρ.πρ. 65414 ) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 1515/2000 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 346/
τ.Δ΄/13.06.2000) κήρυξης ως αναδασωτέας που βρίσκε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8257Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

ται στη θέση «ΣΧΟΛΗ» Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου 
για τους εξής πραγματικούς λόγους: α.- αδρομερής το-
ποθέτηση της έκτασης στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 
που συνοδεύει αναπόσπαστα τη σχετ. 12 απόφαση 
(απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης και 
συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με ακρί-
βεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού 
διαστήματος από την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και 
εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ
Ι

Αριθμ. 67817 (3)

Άρση της αριθμ. 2976/31.08.1998 (ΦΕΚ 774/ 
τ.Δ΄/1998) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 209.446,37 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «ΖΕΝΙΟ - ΛΕΤΙΝΑ», Δή-
μου Άνδρου, Νήσου Άνδρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος της Γενι-
κής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ.Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β’/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3, όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 38 και 44, όπως αντικα-
ταστάθηκαν από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αρ. πρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αρ. πρ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 2976/31.08.1998 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 209.446,37 τ.μ. στη 
θέση «ΖΕΝΙΟ - ΛΕΤΙΝΑ» (ΦΕΚ 774/τ.Δ΄/06.10.1998)

13. Την από 28/11/2019 (αρ.πρ. 65422 ) εισήγηση 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη 
σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2976/1998 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 774/
τ.Δ΄/06.10.1998) κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης που 
βρίσκεται στη θέση «ΖΕΝΙΟ - ΛΕΤΙΝΑ» Δήμου Άνδρου, 
Νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς λόγους: α.- 
αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμμα κλί-
μακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη σχετ. 12 
απόφαση (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτα-
σης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης 
με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση μεγάλου 
χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυξης (σχετ. 
12) και εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 67822 (4)

Άρση της αριθμ. 1650/23.05.2000 (ΦΕΚ 396/τ.Δ΄/
2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 860.840,78 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «ΒΑΣΙΛΙΚΟ», Δήμου Άνδρου, Νή-
σου Άνδρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8258 Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 

Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος της Γενι-

κής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ.Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β’/2017) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3, όπως αντι-

καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/03 

(ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 38 και 44, όπως αντικα-

ταστάθηκαν από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αρ. πρ. 1650/23.05.2000 απόφαση κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 860.840,78 τ.μ. στη 

θέση «ΒΑΣΙΛΙΚΟ» (ΦΕΚ 396/τ.Δ΄/2000).

13. Την από 28/11/2019 (αρ.πρ. 65420) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-

νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 1650/2000 απόφασης του Γε-

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 

396/τ.Δ΄/2000) κήρυξης ως αναδασωτέας που βρί-

σκεται στη θέση «ΒΑΣΙΛΙΚΟ» Δήμου Άνδρου, Νή-

σου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς λόγους: 

α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-

μα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη  

σχετ. 12 απόφαση (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κή-

ρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του σκοπού για τον 

οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 280281 (5)

Ανάκληση της αριθμ. 2993/18-12-2007 (ΦΕΚ 
Δ΄/704/2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Μονή Καρα-
καλά, Καλό Χωράφι-Συρακού, Ράχη Σμυρτορέμ-
ματος-Πλατανάκια» της Τ.Κ. Αγίου Ανδριανού - 
Ν.Ροεινού της Δ.Ε. Νέας Τίρυνθας του Δήμου 
Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 586.252,27 τ.μ., με τμήματα 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/2013) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Tο-

ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 

τ.Α΄47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ .Υ.Ο.Δ.Δ.250/2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8259Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 

τ.Α΄159/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ... Ρυθμί-

σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 1 

και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 

και 3 του ν.4280/2014), 3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει) του ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/1979) 

«Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/2003) 

«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν.4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.5 του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄159/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... Ρυθ-

μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων εγκυκλίους διαταγές του Υπουργείου Γεωργί-

ας με αρίθμ. α)160417/1180/8-7-1980 β)182447/3049/

24-9-1980 γ)168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/

9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/

1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2993/18-12-2007 (ΦΕΚ Δ/704/2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δασική Έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/25-10-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-

σολόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου 

Βιάρρου Αγγελική της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 241797/25-10-2019 «Πρόταση ανάκλη-

σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 

Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2993/18-12-2007 (ΦΕΚ 

Δ/704/2007), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δασική 

Έκταση στη θέση «Μονή Καρακαλά, Καλό Χωράφι-Συρα-

κού, Ράχη Σμυρτορέμματος-Πλατανάκια» της Τ.Κ. Αγίου 

Ανδριανού - Ν.Ροεινού της Δ.Ε. Νέας Τίρυνθας του Δήμου 

Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνο-

λικού εμβαδού 586.252,27 τ.μ., με τμήματα 1,2,3,4,5,6,7,

8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,

27,28,29,30.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται, διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησής της, όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν.4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 

τ.Α΄8/1989).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 280302 (6)

Ανάκληση της 3594/11-07-2005 (ΦΕΚ Δ/935/
02-09-2005) απόφασης της Γενικής Γραμματέως 

Περιφέρειας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέο Δάσος στη θέση «Νησί Βερβερόντας» της 
Δ.Κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου 
Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 211.326 τ.μ., που αποτελεί-
ται από 8 τμήματα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚτ.Γ΄278/2013) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Tο-

ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄47/

2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν.

5. Την αριθμ.15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ.1 του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 

τ.Α΄159/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ... Ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8260 Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 1 και 

44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 και 3 

του ν.4280/2014), 3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει) του ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/1979) «Περί προ-

στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας», όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/2003) 

«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.5 του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄159/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... Ρυθ-

μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων εγκυκλίους διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

με αρίθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/

24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/

9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/ 

1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3594/11-07-2005 (ΦΕΚ Δ/935/02-09-2005) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας, με την 

οποία κηρύχθηκε Δάσος ως αναδασωτέο.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/07-11-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-

σολόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και του δασολόγου 

Βαρδάκα Ευάγγελου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 252122/07-11-2019 «Πρόταση ανάκλη-

σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 

Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3594/11-07-2005 (ΦΕΚ Δ/935/

2005) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας, με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέο Δάσος στη θέση 

«Νησί Βερβερόντας» της Δ.Κ. Πορτοχελίου της Δ.Ε. Κρα-

νιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας 

Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 211.326 τ.μ. που αποτε-

λείται από 8 τμήματα.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται, διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-

χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησής της, όπως προβλέπεται 

και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν.4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-

γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 

τ.Α΄8/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 281600 (7)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 111,00 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «Δαφνόρεμα» Τ.Κ Δάφνης, Δ.Ε Ναυπάκτου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α΄159), καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α΄112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8261Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την με αριθμ. 230524/14-10-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 
εμβαδού 111,00 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκ-
χέρσωσης, στη θέση «Δαφνόρεμα» Τ.Κ Δάφνης, Δ.Ε Ναυπά-
κτου, του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδημι-
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
εμβαδού 111,00 τ.μ., που ανήκει στην κατηγορία του άρ-
θρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 2ε του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Δαφ-
νόρεμα» Τ.Κ Δάφνης, Δ.Ε Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπα-
κτίας, Π.Ε Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 1).

Και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος και ρέμα «Δαφνόρεμα»

Νότια: Με ρέμα «Δαφνόρεμα»

Ανατολικά: Με δάσος

Δυτικά: Με ρέμα «Δαφνόρεμα»

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8262 Τεύχος Δ’ 830/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008303112190008*


